

Klauzula dodatkowa na wypadek utraty pracy zawierana w ramach ubezpieczenia Życie Komfort Plus

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo:

Generali Towarzystwo Ubezpieczeń S.A., zarejestrowane w Polsce

Produkt:

Życie Komfort Plus
Utrata pracy



Niniejszy dokument zawiera wyłącznie ogólne informacje o produkcie. Pełne informacje zawarte są w Ogólnych warunkach klauzuli dodatkowej na wypadek utraty pracy zawieranej w ramach umowy ubezpieczenia Życie Komfort Plus (dalej „OWU”) doręczanych przed zawarciem Klauzuli dodatkowej i dostępnych na stronie www.generali.pl. Ponadto warunki Klauzuli dodatkowej określa dokument ubezpieczenia (polisa).

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Klauzula dodatkowa na wypadek utraty pracy jest indywidualnym ubezpieczeniem majątkowym - dział II grupa 16, zgodnie z załącznikiem do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia Klauzuli dodatkowej?

Przedmiotem ubezpieczenia jest:

- ✓ utrata pracy przez Ubezpieczonego spowodowana rozwiązaniem z nim stosunku pracy, w rozumieniu przepisów prawa pracy, w wyniku którego Ubezpieczony zyskuje status bezrobotnego i uprawnienia do pobierania zasiłku dla bezrobotnych, w rozumieniu odpowiednich przepisów prawa pracy



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie dotyczące utraty pracy nie obejmuje:

- ✗ rozwiązania stosunku pracy przez Ubezpieczonego, w rozumieniu przepisów prawa pracy;
- ✗ rozwiązania stosunku pracy za porozumieniem stron, w rozumieniu przepisów prawa pracy;
- ✗ rozwiązania stosunku pracy przez pracodawcę bez wypowiedzenia, w rozumieniu przepisów prawa pracy;
- ✗ zakończenia stosunku pracy zawartego na czas określony z powodu upływu okresu, na który stosunek pracy miał obowiązywać, zgodnie z umową o pracę na czas określony, bądź innym dokumentem potwierdzającym nawiązanie stosunku pracy;
- ✗ wypowiedzenia stosunku pracy dokonanego przez pracodawcę Ubezpieczonego przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej z tytułu Klauzuli dodatkowej.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ubezpieczeniowej oraz nie wypłaci świadczenia dodatkowego w zakresie, w jakim ochrona ubezpieczeniowa albo wypłata tego świadczenia naraziłaby ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, Rzeczypospolitej Polskiej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeżeli mają zastosowanie do Klauzuli dodatkowej, zakresu lub przedmiotu ubezpieczenia, stron umowy ubezpieczenia, osób lub podmiotów, na rzecz których miałyby zostać wypłacone świadczenie dodatkowe
- ! z tytułu Klauzuli dodatkowej na wypadek utraty pracy ubezpieczyciel stosuje 90-dniową karencję, której okres rozpoczyna się od dnia rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej z tytułu Klauzuli dodatkowej
- ! ochrona ubezpieczeniowa z tytułu Klauzuli dodatkowej wygasa w ostatnim dniu miesiąca, w którym Ubezpieczony ukończył 67 rok życia



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ ochrona ubezpieczenia obowiązuje na terenie całego świata, 24h



Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

- 1) Obowiązki w czasie trwania Umowy ubezpieczenia:
 - zgłaszanie Ubezpieczycielowi zmiany danych, w tym danych adresowych oraz danych kontaktowych.
- 2) Obowiązki w przypadku zgłoszenia roszczenia:
 - złożenie wniosku o wypłatę świadczenia;
 - złożenie kopii dokumentu tożsamości osoby zgłaszającej roszczenie;
 - złożenie kopii świadectwa pracy lub wypowiedzenia warunków pracy i płacy;
 - złożenie kopii umowy o pracę;
 - złożenie kopii dokumentu potwierdzającego, że Ubezpieczony został zarejestrowany jako bezrobotny i posiada prawo do zasiłku.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka opłacana jest jednorazowo albo regularnie z częstotliwością roczną, półroczną, kwartalną lub miesięczną i w terminach wskazanych w dokumencie ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest w okresie ubezpieczenia wynoszącym minimalnie 4 miesiące i maksymalnie 10 lat. Okres ubezpieczenia wskazany jest w dokumencie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa wygasa również, jeśli Klauzula dodatkowa uległa rozwiązaniu przed upływem okresu ubezpieczenia – z dniem rozwiązania Klauzuli dodatkowej (zob. **Jak rozwiązać Klauzulę dodatkową?**).



Jak rozwiązać Klauzulę dodatkową?

Jeżeli umowa ubezpieczenia, w ramach której zawarta jest Klauzula dodatkowa na wypadek utraty pracy, zawarta została na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od Klauzuli dodatkowej, w terminie 30 dni od dnia zawarcia tej umowy. Jeśli jednak Ubezpieczający jest przedsiębiorcą, termin ten wynosi 7 dni. Klauzula dodatkowa ulega rozwiązaniu z dniem odstąpienia od klauzuli dodatkowej.

W każdym czasie ubezpieczający może wypowiedzieć Klauzulę dodatkową z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia, którego bieg zaczyna się w momencie wpływu wypowiedzenia do Ubezpieczyciela.

Oświadczenie o odstąpieniu lub o wypowiedzeniu Klauzuli dodatkowej powinno zostać doręczone do siedziby Ubezpieczyciela, oddziału Ubezpieczyciela albo agenta współpracującego z Ubezpieczycielem.

Klauzula dodatkowa ulega również rozwiązaniu z dniem:

- rozwiązania Umowy ubezpieczenia, w ramach której zawarta jest Klauzula dodatkowa;
- w ostatnim dniu miesiąca, w którym Ubezpieczony ukończył 67 rok życia;
- otrzymania przez Ubezpieczonego 12 miesięcznych świadczeń dodatkowych w ramach niniejszej klauzuli dodatkowej;
- otrzymania przez Ubezpieczonego łącznego świadczenia dodatkowego (suma miesięcznych świadczeń dodatkowych) wynoszącego 15 000 zł;
- upływu okresu ubezpieczenia, na jaki została zawarta Klauzula dodatkowa.